
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30 декабря 2020 года №
   — г. Ставрополь

О внесении изменений в Положение о государственной экзаменационной 
комиссии Ставропольского края по проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общ его образования, 
утвержденное приказом министерства образования Ставропольского края 
от 25 декабря 2019 года №  1861-пр

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой ат
тестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом М инистерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 
2018 г. №  190/1512, в целях организованного проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего обра
зования в Ставропольском крае

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в Положение о государственной экзаменационной комис
сии Ставропольского края по проведению государственной итоговой атте
стации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденное приказом министерства образования Ставропольского края 
от 25 декабря 2019 года №  1861-пр «Об утверждении положения о государ
ственной экзаменационной комиссии Ставропольского края по проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования» следующие изменения:

1.1. В пункте 4.6:
1.1.1. В абзаце третьем слова «М етодическими рекомендациями Росо- 

брнадзора от 16 декабря 2019 г. №  10-1059» заменить словами «методиче
скими рекомендациями, утверждаемыми Рособрнадзором».

1.1.2. А бзац четвертый изложить в следующей редакции:
«не ранее чем за 5 календарных дней и не позднее 17.00 календарного 

дня, предшествующ его дню проведения экзамена, совместно с руководите
лем ППЭ и техническим специалистом проводят контроль технической го
товности ППЭ в соответствии с общей инструкцией для члена ГЭК, описан
ной в методических рекомендациях по подготовке и проведению единого



2

государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов, утверждаемых

Рособрнадзором;». D
1 1 3 В  абзаце восьмом слова «М етодическими рекомендациями Росо-

брнадзора' от 16 декабря 2019 г. №  10-1059» заменить словами
«М етодическими рекомендациями, утверждаемыми Рособрнадзором».

1.1.4. А бзац тридцать пятый изложить в следующ ей редакции, 
«действуют в соответствии с инструкцией для члена ГЭК, представ

ленной в методических рекомендациях по подготовке и проведению единого 
государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов, утверждаемых
Рособрнадзором».

1.2. Пункт 5.7. признать утратившим силу.

2. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Гапоненко В.В.) разме
стить настоящий приказ на официальном сайте министерства образования 
Ставропольского края в телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования Лаврову Н.А.

4. Настоящ ий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр Е.Н.Козюра


